我是如此地迷恋这四散的芬

芳
元旦，这亮晶晶的旋钮
会带来新的魔法棒
你迷人的温度、炫目的线条
以及小剂量的致幻剂
一经举起
就会吸引粉红色鸟鸣、蔚蓝

色波涛
轻轻旋转，就会有春日的甘

霖
播洒在大地之上

□勾婧
崭新如你，在今天
着一袭华美新衣
似貌美娇羞的新娘，水袖散

开
生命的音符落在留白处换骨

你是，地平线上
那一轮新日冉冉升起
用辉煌的起点，揭示幸福的

含义

这转动宿命的车轮
在迂回中锚动缝隙里的流年
我将双手慢慢合十
以虔诚之心，打开新年的封

面
涌动出一个春天的故事

□王蝶飞
一年三百六十五天
无疑就是365个陌生人
排着队来见我
一个，两个，三个
四个，五个，六个，七个
我用星期来给他们分组
把每一天都当成了一颗星星
那新鲜的面孔
会发出奇异的光芒
我将以优雅的姿态欣然领受
把每一天
都当成去约会
期盼已久的偶像
我的激动
会像一首诗，带着羞涩
印在新年的封面上
我们轻轻地握手
我们紧紧地拥抱
像遇上了昨日的第一缕晨曦
今天的第一声鸟鸣
以及，新年的第一朵梦想

□晨叶
积雪与时间一样厚重
各自装订一本书
路上的行人，都是铅字

元旦，第一枚订书钉
装订线从闪光的日子开始
三百六十五个页码
如同一面墙上数不清的窗子